
 1 

Zpráva hodnotící komise 
pro posouzení návrhu na jmenování doc. RNDr. Milana Viturky, CSc. 

profesorem v oboru Veřejná ekonomie 
 
  
 Návrh na zahájení řízení ke jmenování doc. RNDr. Milana Viturky, CSc. profesorem 
v oboru Veřejná ekonomie podpořili písemnými stanovisky prof. Ing. et Ing. Dušan Halásek, 
CSc. VŠB-TU EF Ostrava a prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. UK PřF v Praze. 
 
 Pro posouzení návrhu na jmenování doc. RNDr. Milana Viturky, CSc. profesorem 
v oboru Veřejná ekonomie zřídil děkan ESF MU v Brně, na základě § 74 zákona č. 111/98 Sb. 
o vysokých školách se souhlasem Vědecké rady fakulty dne 5. 4. 2004 hodnotící komisi ve 
složení: 
 
Předseda: prof. Ing. Yvonne Strecková, CSc. 
  Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
Členové: doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 
  Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
  prof. Ing. Juraj Nemec, CSc. 
  Univerzita Mateja Bela, Ekonomická fakulta 
  prof. Ing. et Ing. Dušan Halásek, CSc. 
  Vysoká škola báňská-TU, Ekonomická fakulta 
  prof. Ing. Václav Bakule, DrSc. 
  Technická univerzita v Liberci 
 
 
 Na základě posouzení předložených materiálů, hodnocení vědecké kvalifikace a 
předchozí pedagogické praxe předkládá komise Vědecké radě ESF MU následující zprávu a 
odůvodnění návrhu na jmenování doc. RNDr. Milana Viturky, CSc. profesorem pro obor 
Veřejná ekonomie: 
 
 
1. Životopisné údaje 
  Doc. Viturka se narodil 8. 8. 1948 v Žatci. Je absolventem Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Karlovy, obor geografie. V roce 1973 po úspěšném konkurzu nastoupil na 
Geografický ústav ČSAV v Brně jako interní aspirant. Na Geografickém ústavu se věnoval 
problematice prostorových analýz rozvoje dopravy a životního prostředí. Po roce 1989 se  stal 
vedoucím oddělení a posléze ředitelem Geografického ústavu ČSAV. Po ukončení činnosti 
tohoto ústavu přešel do Centra regionálních a správních věd (později Institutu regionálních a 
správní věd) Vysoké školy ekonomické v Praze, kde se stal zástupcem ředitele. Od roku 1994 
pracoval nejdříve externě a od r. 1995 na plný pracovní úvazek na Ekonomicko-správní fakultě 
MU v Brně. Již několik let zastává funkci vedoucího katedry regionálního rozvoje a správy 
této fakulty. 
 
 V roce 1976 obhájil disertační práci na téma Prognózy rozvoje silniční dopravy 
v Jihomoravském kraji a získal hodnost kandidáta věd. V roce 1997 se habilitoval na ESF MU 
v Brně. Habilitační práce nese název Aplikace regionálního přístupu k hodnocení energetické 



 2 

efektivnosti zemědělské výroby v kontextu integrativně orientované regionální zemědělské 
politiky. 
 
 
2. Pedagogická činnost 
 
 Doc. Viturka je plně pedagogicky činný od roku 1993, a to nejdříve na Vysoké škole 
ekonomické v Praze a od roku 1995 na Ekonomicko-správní fakultě MU v Brně. Od roku 
2000 vede katedru regionálního rozvoje a správy této fakulty. Těžiště jeho pedagogického 
působení spočívá ve výuce problematiky regionální ekonomie. Tento předmět vyučuje 
v doktorském studijním program – obor Veřejná ekonomie a v doktorském studijním 
programu – obor Hospodářská politika. Dále vyučuje v bakalářském a v magisterském studiu 
předměty Programy a projekty regionálního a lokálního rozvoje, Enviromentální ekonomie a 
v navazujícím magisterském studiu l´ Administration publique předmět Společné politiky EU. 
Problematiku regionální ekonomie rovněž zajišťuje na Fakultě sociálně ekonomické Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 
 Velkou předností jeho pedagogického působení je schopnost přistupovat na vysoké 
odborné úrovni k problematice interdisciplinárně, tedy na pomezí poznatků ekonomie, veřejné 
ekonomie, geografie, regionalistiky a veřejné správy. Tato schopnost je v českém 
vysokoškolském prostředí téměř ojedinělá a z tohoto hlediska představuje vědeckou i 
pedagogickou špičku. 
 Během svého pedagogického působení byl vedoucím více jak 70 diplomových prací. 
 Kvalifikovaně vykonává funkci školitele doktorandů. Prozatím vedl 8 doktorandů,  
z toho 4 v prezenční formě. V roce 2005 dva z jeho doktorandů v oboru Veřejná ekonomie 
obhájili své disertační práce a získali titul Ph.D. Všechny své doktorandy vede k účasti na 
výzkumné práci především tím, že je zapojuje do řešení významných grantů, u kterých je 
odpovědným řešitelem.  
 Z dalších pedagogických aktivit je třeba vzpomenout i skutečnost, že je 
několikanásobným předsedou komisí pro státní závěrečné zkoušky ve studijním programu 
Hospodářská politika a správa – obor Regionální rozvoj a správa a obor l´Administration 
Publique. Je rovněž pravidelným členem komise pro státní závěrečné zkoušky v oboru 
Geografie a kartografie na Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity. 
 
 
3. Vědeckovýzkumná činnost 
 
 Doc. Viturka pracuje celý svůj profesní život v oblasti vědeckovýzkumné práce. Od 
roku 1973, kdy začínal jako interní aspirant na Geografickém ústavu ČSAV se účastnil 
vědecké práce jako řešitel až po řízení vědecko-výzkumné činnosti ústavu Akademie věd, a to 
v rámci tehdejšího státního programu základního výzkumu. Především šlo k výzkum sociálně 
ekonomického potenciálu ČSR. 
 Po roce 1993 řešil tyto vědeckovýzkumné úkoly:  
V rámci Grantové agentury ČR  
- byl v letech 1994-96 odpovědným řešitelem grantu Ekonomické, sociální a geografické 
determinanty formování pracovního trhu, 
- v letech 1997 – 1999 odpovědným řešitelem grantu Regionální hodnocení investiční aktivity 
vybraných měst ČR a možnosti koncepční podpory její aktivace, 
- v letech 2001 – 2003 odpovědným řešitelem grantů - Regionální hodnocení rozvojových 
účinků evropského integračního procesu na příkladě krajů České republiky. 



 3 

V rámci výzkumných záměrů MŠMT 
- v letech 2000 – 2004 byl hlavním řešitelem grantu -  Faktory efektivnosti rozvoje regionů ČR 
 
V rámci výzkumných center MŠMT 
- v letech 2005 – 2009 Centrum výzkumu  konkurenční schopnosti české ekonomiky – člen 
 
Ostatní granty 

- grant Národohospodářského ústavu J. Hlávky - Regionálně ekonomické souvislosti 
procesu integrace ČR do EU – odpovědný řešitel 

- grant MMR ČR -  Návrh nové rajonizace cestovního ruchu ČR – člen řešitelského 
kolektivu 

- grant MMR ČR – Metody regionálního rozvoje pro potřeby strategického rozvoje 
regionů – člen Rady projektu 

- projekt EU Interreg III C Lokale und regionale Planungsinstrumente főr eine 
nachhaltige Raumentwicklung in den Läudern des CADSES Raumes – odpovědný 
řešitel české části projektu. 

 
Komise přezkoumala oponentské posudky a celková hodnocení kvality plnění grantů 

došla k závěru, že výsledky byly ve všech případech kladně hodnoceny a úloha doc. Viturky 
vždy zvláště oceněna. Pro komise, které rozhodovaly o přidělení grantů bylo jméno doc. 
Viturky jako hlavního řešitele doporučením. 
 
 
4. Publikační činnost 
 

Vědeckovýzkumná a pedagogická činnost doc. Viturky byla zdrojem jeho velmi četné 
publikační činnosti. V přehledu svých publikací uvádí 8 monografií, ve kterých je 
spoluautorem, 10 vědeckých prací publikovaných v zahraničních odborných časopisech, 
periodikách a sbornících (Polsko, Rakousko, Turecko, Slovensko). Dále uvádí 72 publikací 
v domácích časopisech a sbornících recenzovaných. Velmi aktivní je v editorské činnosti, 
zvláště v edici sborníků z mezinárodních kolokvií o regionálních vědách. V těchto 
mezinárodních kolokviích sehrává vždy velmi aktivní úlohu. Je aktivní i ve vydávání učebních 
pomůcek (10 titulů). Prozatím byly většinou vydány v rámci edice ESF MU. U citací, ohlasů a 
recenzí je uváděno číslo 32, ve kterém jsou i velmi cenné citace v zahraničí. V podrobném 
přehledu publikací jsou uvedeny velmi přesně výzkumné práce, mapová díla apod. v počtu 39. 
Z celkového přehledu publikační činnosti vyplývá, že doc. Viturka je vyzrálou vědeckou 
osobností, uznávanou i mimo území ČR. 
 
 
5. Zahraniční vědeckopedagogické aktivity a uznání vědeckou komunitou 
 

Doc. Viturka absolvoval delší zahraniční stáže. V roce 1975 Polsko, na Geografickém 
ústavu PAN, v roce 1979 na Sibiřském oddělení akademie věd v tehdejším SSSR, v roce 1981 
na Universitě v Lundu ve Švédsku. V roce 2002 působil 1 semestr na Wirtschaftsuniversität 
Wien jako hostující přednášející. 

 
Je členem Vědecké rady ESF MU, člen oborové rady doktorského studijního programu 

Hospodářská politika a správa a členem oborové komise doktorského studijního programu 
oboru Veřejná ekonomie. Jeho odbornost je prokazovaná skutečností, že je členem Vědecké 



 4 

rady Fakulty sociálně ekonomické Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, dále členem 
oborové rady doktorského studijního programu Sociální geografie a regionální rozvoj. Je 
expertem pro hodnocení projektů Cross Bordur, Cooperation/Phare a expert pro hodnocení 
projektů vědy a výzkumu Ministerstva životního prostředí ČR. 

 
Prozatím nejvyšším oceněním vědeckou komunitou bylo jeho pozvání včetně přednášky 

na Rutger´s University v USA a udělení ceny Společnosti pro trvale udržitelný rozvoj za vydání 
Atlasu životního prostředí a zdravotního stavu obyvatelstva. 

  
 
6. Závěr 
 

Komise provedla zhodnocení předložených materiálů a posoudila vědeckou kvalifikaci 
a pedagogickou praxi, publikační činnost, zahraniční pracovní aktivity a ocenění vědeckou 
komunitou. Na tomto základě dospěla k závěru, že doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. je známou 
a vysoce uznávanou vědeckou osobností v oboru Veřejná ekonomie se zaměřením na 
regionální aspekty. Sehrál významnou úlohu při konstituování studijního oboru Regionální 
rozvoj a správa a přispěl k jeho rozvoji na jiných zvláště ekonomických fakultách. S ohledem 
na jeho interdisciplinární vzdělanost a interdisciplinární myšlení je často přizváván 
k pedagogické i vědeckovýzkumné práci, která tuto interdisciplinaritu vyžaduje. Je úspěšným 
školitelem mladých vědeckých pracovníků. Komise rovněž ocenila dobrou úroveň jeho řídící 
práce ve funkci vedoucího katedry. 

 
Docentem byl jmenován na základě habilitačního řízení, jehož součástí bylo předložení 

a obhajoba habilitační práce. Splňuje požadavky zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
na řízení ke jmenování profesorem i podmínky a požadavky řízení ke jmenování profesorem 
schválené Vědeckou radou ESF MU. 

  
V souladu s požadavky zákona č. 111/98 Sb. o  vysokých školách se hodnotící komise 

na svém zasedání dne  27. 1. 2006 v tajném hlasování usnesla  většinou  hlasů na návrhu, aby 
doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. byl jmenován profesorem v oboru Veřejná ekonomie a 
schválila odůvodnění tohoto návrhu. 
       
 
 
 

Předseda komise ………………………… 
        

Členové:  
        …………………………………… 
        …………………………………… 
        …………………………………… 
        …………………………………… 
Brno dne  27. 1. 2006 
 
 



 5 

doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. 
 

 
Seznam vědeckých a odborných prací  

Monografie a knižní publikace  
•     Viturka, Milan a kol.. Regionální vyhodnocení kvality podnikatelského prostředí v České 

republice. Brno : ESF MU, 141 s., 2003, ISBN 80-210-3304-5. 
•     Viturka, Milan a kol.. Regionální hodnocení rozvojových účinků evropského integračního 

procesu na příkladě krajů České republiky. Brno: ESF MU, 95 s., 2003, ISBN 80-210-3277-4. 
•     Viturka, Milan. Regionálně ekonomické souvislosti procesu integrace ČR do EU. Praha : 

Národohospodářský ústav Josefa Hlávky, Studie NHJH č 4/2002, 59 s., 2002.  
•     Viturka, Milan a kol.: Vybrané aspekty kvality podnikatelského prostředí jako výchozího 

faktoru efektivnosti regionálních rozvojových projektů. Brno : ESF MU, 169 s., 2002, 
ISBN 80-210-2813-0.  

•     Viturka, Milan a kol.: The case study - Případová studie k problémům regionálního rozvoje 
ČR. Brno : ESF MU, 123 s., 2001, ISBN 80-210-2572-7.  

•     Viturka, Milan. Zahraniční investice a strategie regionálního rozvoje. Brno : ESF MU, 81 s. 
2000, ISBN 80-210-2297-3.  

•     Viturka, Milan a kol.: Investiční atraktivita vybraných měst České republiky. Brno : ESF MU, 
119 s, 1998, ISBN 80-210-2007-5. 

•     Viturka, Milan. Aplikace metody hlavních komponent ve výzkumu diferenciace prostorové 
socioekonomické struktury ČSR. Studia Geographica. Brno : Geografický ústav ČSAV, 96 s, 
1985.  
Učebnice a  učební texty  

•     Viturka, Milan - Žítek, Vladimír - Halámek, Petr - Klímová, Viktorie - Tonev, Petr: 
Teoreticko-metodologická východiska hodnocení programů podpory regionálního rozvoje. 
Brno : ESF MU, 132 s., 2005, ISBN 80-210-3639-7.  

•     Viturka, Milan. Environmentální ekonomie. DSO, Brno : ESF  MU, 116 s., 2005, ISBN 80-
210-3654-0. 

•     Viturka, Milan - Řehák, Stanislav - Vančura, Michal. Regionální geografie Evropy a ČR.  
DSO, Brno : ESF MU, 126 s., 2004, ISBN 80-210-3504-8.  

•     Viturka, Milan Teoretické základy regionální politiky a úloha veřejného a soukromého 
sektoru. In Obecná část vzdělávání vedoucích úředníků ÚSC. Brno : ESF MU - MV ČR, s. 37-
42, 2003, ISBN 80-210-3278-2. 

•     Viturka, Milan. Základy ekologické politiky. In Cvičebnice otázek ze základů veřejné 
ekonomiky, veřejné správy a regionální politiky (3. vyd.), Brno : ESF MU, s. 70-77, 2001, 
ISBN 80-210-2506-9. 

•     Viturka, Milan. Regionální ekonomie II. Skripta. Brno : ESF MU, 91 s., 2000, ISBN 80-210-
2257-4.  

•     Viturka, Milan. Základy environmentální ekonomie. Skripta. Brno : ESF MU, 167 s., 1997. 
ISBN 80-210-1514-4.  

•     Viturka, Milan. Ekonomika a životní  prostředí. In Vybrané  statě z legislativní, ekonomické  
filosofické a přírodovědecko-technické problematiky životního prostředí, VUT Brno, s. 9-
14,1995.  



 6 

•     Viturka, Milan a kol. Atlas životního  prostředí a zdraví  obyvatelstva ČSFR (základní měřítko 
1 : 1 mil, 21 map).  Geografický ústav ČSAV Brno a FVŽP Praha,  Tisk - VKÚ Harmanec  
š.p., 1992. 

•     Nováková, Božena - Viturka, Milan - Toušek, Václav  a další. Zeměpisný lexikon ČR - Obce a 
sídla. Academia Praha, 1225 s.,1991.  
 
Odborné články a statě 
a)  domácí publikace  
v časopisech 

• Viturka, Milan - Žítek, Vladimír - Tonev, Petr. Regionální předpoklady rozvoje inovací. 
Working papers CVKS ESF MU, Brno : Centrum výzkumu konkurenční schopnosti České 
ekonomiky, 2005, č. 4, 52 s. ISSN 1801-4496. 

•     Viturka, Milan – Špalková, Dagmar. Faktory efektivnosti rozvoje regionů ČR. Urbanismus a 
územní rozvoj, IV,  s. 48-49, ÚÚR Brno, 2001, ISSN 1212-0855. 

•     Viturka, Milan - Toušek, Václav - Vančura, Michal. Geographical Aspects of Industrial 
Transformation in the Czech Republic. Geografie  č. 2, Praha, s. 155-165, 2000, ISSN 1212-
0014. 

• Viturka, Milan.  Nový atlas   životního   prostředí  a  zdraví obyvatelstva. Geografické 
rozhledy, č. 7-8, Praha, s. 169, 1992. ISSN 1210-3004. 

•     Viturka, Milan. Hodnocení dosažené úrovně základních služeb podle okresů České republiky. 
Terč, č. 2-3, s. 113-124, Ústí n. L., 1992. 

•     Viturka, Milan. Teoretické a praktické problémy hodnocení úrovně využití energie v 
zemědělské výrobě Jihomoravského kraje. Sborník ČSGS, s. 271-282, Praha, 1990. 
ISSN 1210-115X. 

•     Viturka, Milan. Služby obyvatelstvu a oblastní bariéry jejich rozvoje v ČR. Zprávy GGÚ 
ČSAV, č. 2, s. 15-28, Brno, 1990. ISSN 0375-6122. 

•     Viturka, Milan. Hodnocení efektivnosti využití energie v zemědělské výrobě na příkladě JZD a 
státních statků Jihomoravského kraje. Zemědělská ekonomika, s. 695-706, Praha, 1989.  

•     Viturka, Milan - Graffe Lubomír: Několik poznámek  k posledním výsledkům agrochemického  
zkoušení půd  v ČSR.  Sborník ČSGS,  č. 4,  s. 280-284, Praha, 1989. ISSN 1210-115X. 

•     Viturka, Milan. Vybrané  aspekty dopravní  problematiky města  Brna. Zprávy GGÚ ČSAV, č. 
4, s. 43-48, Brno, 1988. ISSN 0375-6122. 

 •     Viturka, Milan. Vývoj světového zemědělství  do roku 2000 v americké globální  studii.  
Zemědělská   ekonomika,  č.  1,  s. 71-79, Praha, 1985.  

•     Viturka, Milan. Hodnocení   efektivnosti   zemědělské   výroby Jihomoravského kraje. Sborník 
ČSGS, č. 4, s. 287-296, Praha, 1985. ISSN 1210-115X. 

•     Viturka, Milan - Panák, Jaroslav: Hodnocení  možností  územního rozvoje vybraných měst 
ČSR z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Sborník ČSGS, č. 4, s. 297-308, Praha, 
1984. ISSN 1210-115X. 

•     Viturka, Milan - Kučera, Tomáš. Populační  projekce  v nové americké globální studii. 
Demografie, č. 4, s. 333-336, Praha, 1984.  

•     Viturka, Milan. Hodnocení vzájemných vazeb silniční dopravy a urbanistické struktury v Brně. 
In Geoekologie brněnské aglomerace. Studia Geographica, č. 83, s. 257-267, Brno, 1983. 
ISSN 0587-1247. 

•     Viturka, Milan. Příspěvek k problematice regionální analýzy a syntézy na příkladě okresů 
ČSR. Studia Geographica, Brno : Geografický ústav ČSAV, s. 248-257, 1983. ISSN 0587-
1247. 



 7 

•     Viturka, Milan – Klocová, Eva. Předpoklady  rozvoje chovu  skotu  na základě  racionálního 
využití  vlastních zdrojů  krmiv v krajích ČSR. Zemědělská  ekonomika, č. 3, s. 193-204, 
Praha, 1983.  

•     Viturka, Milan. Vztah sídelní struktury a silniční dopravy. Sborník ČSGS, s. 28-47, Praha, 
1981.  

•     Viturka, Milan. Les facteurs fondamentaux de la differenciation socio-economique de la CSR 
et leur dynamique. Zprávy GGÚ ČSAV, Brno : Geografický ústav ČSAV, s. 71-77, 1980. 
ISSN 0375-6122. 

•     Viturka, Milan - Toušek, Václav, Metoda  faktorové analýzy a její aplikace ve výzkumu  
prostorových struktur. Zprávy GGÚ  ČSAV, č. 5-6, s. 132-148, Brno, 1979. ISSN 0375-6122. 

•     Viturka, Milan. Příspěvek  k  hodnocení  vztahu  sídelní  struktury a silniční dopravy v ČSR. 
Folia PF  UJEP v Brně, Geographica, č. 4, Brno, s. 69-72,1978.  

•     Viturka, Milan. Prognóza  rozvoje  silniční  dopravy v Jihomoravském kraji do roku 1990. 
Zprávy GGÚ ČSAV, č. 2-3, s. 46-48, Brno, 1978. ISSN 0375-6122. 

•     Viturka, Milan. Rozvoj  silniční  dopravy  v Jihomoravském  kraji do roku 1990. Doprava, č. 
3, s. 195-205, Praha, 1978.  

•     Viturka, Milan. Dopravní  problematika  v  severní části  Moravského krasu. Sborník ČSGS, 
č. 1, s. 69, Praha, 1977. ISSN 1210-115X. 

•     Viturka, Milan. Dopravní  problematika  města Brna. Životné prostredie, č. 1, s. 38-40, 
Bratislava, 1977. 

•     Viturka, Milan. Rozvoj  osobní automobilizace  v Jihomoravském  kraji. Studia Geographica 
61, s. 119-127, Brno, 1977. ISSN 0587-1247. 

•     Viturka, Milan. Metodologické  aspekty teorie sítí  a její použití v dopravně geografickém  
výzkumu. Zprávy GGÚ ČSAV,  č. 5, s. 117-129, Brno, 1976. ISSN 0375-6122. 

•     Viturka, Milan. Základní  prognostické metody  používané  při řešení problematiky silniční 
dopravy. Zprávy GGÚ ČSAV, č. 7-8, s. 191-193, Brno, 1976. ISSN 0375-6122. 

•     Viturka, Milan. Použití teorie  matic  pro analýzu dopravních  sítí. Studia Geographica 51, s. 
171-184, Brno, 1975. ISSN 0587-1247. 
 

 ve sbornících 
•  Viturka, Milan. Regional business environment quality in the Czech Republic. In Spatial and 

economic development and regional politics in Ústí region in years 2000-2004. Ústí n. L. : FSE 
UJEP, 2005. s. 42-62, ISBN 80-7044-628-5.  

•  Viturka, Milan. Územní hodnocení kvality podnikatelského prostředí z hlediska rozvoje 
cestovního ruchu a rekreace. In Sborník z VIII. mezinárodního kolokvia o regionálních vědách. 
Brno : ESF MU, 2005. s. 321-331, 21 s. ISBN 80-210-3888-8.  

•  Viturka, Milan. Kvalita podnikatelského prostředí a její regionální interpretace. In VII. 
mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno : ESF MU, 2004, s. 245-259, ISBN 80-
210-3549-8.  

•  Viturka, Milan. Prostorový model ekonomického rozvoje ČR a možnosti jeho praktického 
využití. In Mezinárodní konference "Budoucnost 2004". Chodov : Město Chodov, 2004, s. 53-
62, ISBN 80-239-3549-6.  

•  Viturka, Milan. Regionální hodnocení kvality podnikatelského prostředí. In Podnikatelské 
prostředí v České republice. Plzeň : Západočeská univerzita, 2004, s. 66-78, ISBN 80-7043-
335-3.  

•  Viturka, Milan. Prostorový model ekonomického rozvoje ČR. In Strategie regionů a rozvoj 
podnikání po vstupu do EU. Brno : ESF MU, 2004, s. 115-129, ISBN 80-210-3520-X.  



 8 

•  Viturka, Milan - Rektořík, Jaroslav: Pozitiva a negativa konkurenčního prostředí ve veřejném 
sektoru. In Konkurence ve veřejném sektoru. Brno : ESF MU, 2004, s. 27-43, ISBN 80-210-
3359-2. 

•     Viturka, Milan. Hodnocení podnikatelského prostředí krajů České republiky. In Podpora 
podnikání v regionech ČR a EU. Brno : ESF MU, 2003, s. 85 - 96, ISBN 80-210-3259-6.  

•     Viturka, Milan - Vystoupil, Jiří. Environmentální faktory regionálního hodnocení kvality 
podnikatelského prostředí. In Sborník ze VI. mezinárodního kolokvia o regionálních vědách. 
Brno : ESF MU, 2003, s. 301- 314, ISBN 80-210-3289-8.  

•     Viturka, Milan - Toušek, Václav - Tonev, Petr. Posouzení stavu, využitelnosti a možného 
důsledku dalšího rozvoje průmyslových zón kraje Vysočina. In Sborník ze VI. mezinárodního 
kolokvia o regionálních vědách. Brno : ESF MU, 2003, s. 215-228, ISBN 80-210-3289-8.  

•     Viturka, Milan - Halámek, Petr. Koncepce zahraničních vztahů Jihomoravského kraje. In 
Sborník ze VI. mezinárodního kolokvia o regionálních vědách. Brno : ESF MU, 2003, s. 283 - 
300, ISBN 80-210-3289-8.  

•     Viturka, Milan. Analýza lokálních faktorů kvality podnikatelského prostředí. In Veřejná 
ekonomika a správa, Ostrava: VŠB-TU, 2003, s. 35, ISBN 80-248-0430-1. 

•     Viturka, Milan. Die Preise der Immobilien als Indikator territorialer Differenzierung der 
Qualitat des Unternehmensmilieus. In Summaries euoropean integration and regional 
development, Praha: Přírodovědecká fakulta UK, 2003, s. 82, ISBN 80-86561-07-0. 

•     Viturka, Milan. Žítek, Vladimír - Halámek, Petr. Hodnocení vzdělanostní báze v 
mikroregionálním kontextu. In Standardizace veřejných služeb jako předpoklad efektivnosti 
rozvoje regionů, Brno: ESF MU, 2003, s. 124-128, ISBN 80-210-3192-1. 

•    Viturka, Milan. Hodnocení podnikatelského prostředí. In Sborník Regionální 
rozvoj/Regionalizace. Ústí n. L. : UJEP, 2002, s. 9-23, ISBN 80-7044-409-6.  

•     Viturka, Milan. Konkurenční postavení krajů ČR v prostorovém kontextu EU. In Regionální 
politika kandidátských zemí před vstupem do Evropské unie. Ostrava : VŠB-TU, 2002, s. 221-
227, ISBN 80-248-0186-8.  

•     Viturka, Milan. Postavení oborů hi-tech ve zpracovatelském průmyslu ČR. In V. Mezinárodní 
kolokvium o regionálních vědách. Brno : ESF MU, 2002, s. 235-246, ISBN 80-210-3008-9.  

•     Viturka, Milan - Halámek, Petr. Syntetické hodnocení nabídky průmyslových zón v ČR. In 
Rozvoj podnikání a profesní organizace podnikatelů. Brno : ESF MU, 2002, s. 74-95, 
ISBN 80-210-2969-2.  

•     Viturka, Milan. Makroekonomické hodnocení ekonomické citlivosti podle krajů ČR. In 
Aktuální otázky rozvoje regionů. Pardubice : Univerzita Pardubice, 2002, s. 74-89, ISBN 80-
7194-413-0.  

•     Viturka, Milan. Teoreticko-metodologická východiska koncepce regionálního rozvoje České 
republiky v podmínkách globální ekonomiky. In Česká ekonomika na přelomu tisíciletí. 
Sborník z mezinárodní vědecké konference , Brno : ESF MU, 2001, s. 566-576, ISBN 80-210-
2533-6.  

•     Viturka, Milan. Makroekonomické souvislosti rozvoje krajů ČR. In IV. mezinárodní 
kolokvium o regionálních vědách. Sborník referátů, Brno : ESF MU, 2001, s. 33-62, ISBN 80-
210-2748-7.  

•     Viturka, Milan. Cíle a výsledky výzkumného záměru "Faktory efektivnosti rozvoje regionů 
ČR". In Vzdělávání a reforma veřejné správy. Brno : ESF MU, 2001, s. 32-33, ISBN 80-210-
2684-7.  

•     Viturka, Milan. Využití metody faktorové analýzy pro identifikaci lokalizačních závislostí. In 
Redistribuční funkce veřejného sektoru. Brno : ESF MU, s. 251-265, 2000, ISBN 80-210-
2407-0.  



 9 

•     Viturka, Milan. Rozvojově nosné prostory české republiky. In III. Mezinárodní kolokvium o 
regionálních vědách. Brno : ESF MU, s. 13-33, 2000, ISBN 80-210-2490-9.  

•     Viturka, Milan. Vybrané aspekty lokalizace zahraničních investic v České republice. In 
Sborník z II. mezinárodního kolokvia o regionálních vědách. Brno : ESF, s. 67-76, 2000, 
ISBN 80-210-2317-1.  

•     Viturka, Milan. Regionální diferenciace investiční atraktivity vybraných měst ČR - 
zpracovatelský průmysl. In I. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno : ESF MU, 
s. 69-81, 1999, ISBN 80-210-2065-2.  

•     Viturka, Milan - Maryáš, Jaroslav. Komparativní hodnocení obchodních faktorů investiční 
atraktivity vybraných měst ČR. In Veřejná ekonomika, sociální politika a správa. Ostrava : 
VŠB TU, s. 168-175, 1997, ISBN 80-7078-500-4.  

•     Viturka, Milan. Investiční atraktivita území ČR a její prostorové a konceptuální souvislosti. In 
Sborník z mezinárodní konference Public administration 96. Pardubice : Univerzita Pardubice, 
s. 234-237, 1996, ISBN 80-7194-058-5.  

•     Viturka, Milan. K některým souvislostem lokalizace zahraničních investic v ČR. In 
Hospodářská dynamika a restrukturalizace v České republice. Sborník z mezinárodní 
konference, Brno : MZLU, s. 72-75, 1996. 

•     Viturka, Milan. Příspěvek k problematice vývoje regionálních pracovních trhů v České 
republice. Sborník příspěvků z mezinárodního semináře, Pardubice : Univerzita Pardubice, s. 
111-125, 1996, ISBN 80-7194-073-9.  

•     Viturka, Milan. Some remarks to orientation of environmental education on economic 
universities. International conference – proceedings. Brno: ESF MU, s. 285-287, 1996, ISBN 
80-210-1345-0. 

•     Viturka, Milan. Územní systémy socioekonomické stability - výchozí hypotéza regionálního 
rozvoje ČR. In Veřejná ekonomika. sociální politika a regionalistika. Sborník z mezinárodní 
vědecké konference, Ostrava : VŠB-TU, s. 91-96, 1996. 

•     Viturka, Milan. Základní faktory vývojové diferenciace regionálních pracovních trhů v České 
republice. In Sborník prací ESF MU, č. 1/1995, Brno : ESF MU, s. 92-111, 1996, ISBN 80-
210-1364-8.  

•     Viturka, Milan. Základní faktory diferenciace regionálních pracovních trhů v ČR. In Území v 
procesu změn. Praha : CEFRES, s. 29-40, 1995, ISBN 80-901-7596-3.  

•     Viturka, Milan. Role historique e le perspectives de Prague dans la hierarchie des villes 
d´Europe centrale et de la République tchéque. Questions urbaines: Prague et ses nouveaux 
quartie. Praha: CEFRES, s. 9-15, 1994, ISBN 80-901759-0-2.  

•     Viturka, Milan. Valuation of the efficiency of energy utilization in agriculture production. In 
Analysis and synthesis of geographic systems. Memorial volume dedicated to the 27th 
Congress IGU. Brno : Geografický ústav ČSAV, s. 55-62, 1992. 

•     Viturka, Milan. K  problematike energetičeskich  analizov v selskom chozjajstve.  In: Sborník  
referátů 3. československo-bulharského semináře z ekonomické geografie. Sborník prací, č. 
22, s. 167-174, Brno, 1989. 

•     Viturka, Milan. Několik poznámek k výsledkům agrochemického zkoušení půd  v ČSR  - 
cyklus  1984-1986. In  Sborník prací  k 80. výročí  narození Prof.  J. Pelíška. Sborník  prací, č. 
23,  s. 103-107, Brno, 1989.  

•     Viturka, Milan - Graffe, Lubomír. Typologie und Regionierung der Betriebe der 
landwirtschaftlichen Primar-produktion in Sud Mahren. In. II. Česko-německý seminář z 
ekonomické geografie. Brno : Geografický ústav ČSAV, Sborník prací, č. 10, s. 97-103, 1986. 

•     Viturka, Milan - Gotz, Antonín. Geography of agriculture in the Institute of Geography of the 
Czechoslovak Academy of Sciences. In Ungerman, Jaroslav. Miscellany to the 25th 



 10 

Anniversary of the Institute of Geography and the 26th Congress of the IGU. Brno : 
Geografický ústav ČSAV, Sborník prací, č, 15, s. 103-112, 1986.  

•     Viturka, Milan. Racionalnoje  ispolzovanie  prirodnych predposylok selskochozjajstvennovo  
proizvodstva  ČSR  v  planovom upravlenii jevo    dalnějševo   razvitija.    In   Sborník    
referátů  1. československo-bulharského   semináře  z   ekonomické  geografie. Sborník prací, 
č. 7, s. 113-123, Brno, 1984. 

•     Viturka, Milan. Příspěvek   k  problematice  prostorových  aspektů hospodářského růstu v 
podmínkách intenzivního národohospodářského rozvoje.  In   Sborník  referátů ze semináře  
socioekonomické geografie ČSGS při ČSAV.  Alšovice  1982, Sborník prací, č. 8, s. 205-218, 
Brno, 1984.  

•     Viturka, Milan. Příspěvek  k  problematice  regionální   analýzy  a syntézy na  příkladě okresů 
ČSR. In  Sborník referátů 15. Sjezdu ČSGS, s. 275 – 281, Brno, 1981. 
b)  zahraniční publikace  
v časopisech 

•     Viturka, Milan. Evaluation of Development Position of Czech Regions in the Context of the 
EU Territory. European Spatial Research and Policy, University of Lódž, University of 
Groningen, Charles University - Prague, University of the West of England - Bristol : 
University of Lódž (Poland), č. 2, s. 85-105, 2005, ISSN 1231-1952. 

•     Viturka, Milan. Prostorový model ekonomického rozvoje České republiky a možnosti jeho 
využití v regionální politice. Acta regionalia et environmentalica, č. 1, Nitra : Slovenská 
polnohospodárska univerzita v Nitre, s. 12-16, 2005, ISSN 1336-5452. 

•     Viturka, Milan. Territorial barriers in the development of the medical infrastructure in the 
Czech Republic. AMR INFO (Mitteilungen des Arbeitkreises für neue Methoden in der 
Reginalforschung), č. 4-6, s. 51-65, Klagenfurt, 1993.  

•     Viturka, Milan - Maryáš, Jaroslav - Vystoupil, Jiří. Regionale Aspekte der sozio-
ökonomischen Entwicklung in der Tschechischen Republik. Mitteilungen der Österreichischen 
Geographishen Gesellschaft, , s. 199-210, Wien 1992, ISSN 0029-9138. 

•     Viturka, Milan. The development of road traffic in the South Moravian region until 1990. In 
Selected aspects of the internal organization of settlement system. Geographica Polonica, č. 
44, 4 s., Warszawa, 1981.  

 
 ve sbornících 
•     Viturka, Milan - Halámek, Petr: Spatial Model of Economic Development of the Czech 

republic. In International conference on policy modeling EcoMod 2005. Brussel (spolupráce 
Bilgi University Istanbul), 10 s., CD, 2005. 

•    Viturka, Milan. Evaluation of regional quality of business environment from innovation 
potential point of view. In New members - new challenges for the European regional 
development policy. Košice : Technická univerzita Košice, s. 34, 2005.  

•     Viturka, Milan. Globalizovaný koncept regionálního rozvoje České republiky. Geografické 
štúdie, č. 7, Fakulta prírodných vied UMB a Rakúsky ústav pre východnú a juhovýchodnú 
Európu, Banská Bystrica, s. 74-79, 2000, ISBN 80-8055-443-9. 

•     Viturka, Milan. Základní trendy a souvislosti regionálního rozvoje ČR. In Aktuálne problémy 
regionálného rozvoja. Banská Bystrica : IROMAR Banská Bystrica, s. 140-145, 1997, 
ISBN 80-8055-052-2.  

•     Viturka, Milan - Panák, Jaroslav. Mozliwosci rozwoju przestrzennego wybranych miast ČSR z 
punktu widzenia ochrony gruntow rolnych. Zeszyty zakladu geografii osadnictva i ludnosci IG 
PAN, s. 72-84, Warszawa, 1985.  



 11 

Ostatní publikace a projekty výzkumu a vývoje 
a) editorská činnost  

•     Viturka, Milan - Vystoupil, Jiří. VI. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách (sborník 
referátů). Brno : ESF MU, 251 s., 2003, ISBN 80-210-3289-8. 

•     Malach, Antonín - Viturka, Milan. Odborné vzdělávání v procesu evropské integrace. Brno : 
ESF MU, 306 s., 2003, ISBN 80-210-3207-3. 

•     Viturka, Milan - Vystoupil, Jiří. V. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách (sborník 
referátů). Brno : ESF MU, 320 s., 2002, ISBN 80-210-3008-9. 

•     Viturka, Milan - Malach, Antonín. Vzdělávání v podmínkách územního řízeni. Brno : ESF 
MU, 220 s., 2002, ISBN 80-210-2946-3. 

•     Viturka, Milan - Malach, Antonín. Vzdělávání a reforma veřejné správy. Brno : ESF MU, 198 
s., 2001, ISBN 80-210-2648-7. 

•     Viturka, Milan - Vystoupil, Jiří. IV. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Brno : 
ESF MU, 51 s., 2001, ISBN 80-210-2748-7.  
b) projekty výzkumu a vývoje  

•     ESF MU (spoluřešitel). Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského kraje, část – 
analýza, ESF MU, Brno 2005. 

•     ESF MU (hlavní řešitel Viturka, M.). Plzeňský kraj v ekonomických analýzách a datech, ESF 
MU, Brno 2004. 

•     VCRR MU (hlavní řešitel Viturka, M.). Průmyslové zóny a průmysl kraje Vysočina, VCRR 
MU, Brno 2003. 

•     VCRR MU Brno (hlavní řešitel Viturka, M.). Koncepce zahraničních vztahů Jihomoravského 
kraje. VCRR MU a Krajský úřad Jihomoravského kraje, Brno 2003.  

•     VCRR MU (hlavní řešitel Viturka, M.). Průběžné zhodnocení projektu IntrepRISe, VCRR a 
Magistrát města Brna, Brno 2002. 

•     FIFO Köln (hlavní řešitel české části Viturka, M.). System der Gebietsverwaltung in der 
Tschechischen Republik und ihre finanzierung auf regionäle und komunäle Ebene. In Projekt 
Lokale und regionale Planungsinstrumente für eine nachhaltige Raumentwicklung in den 
Ländern des CADSES – Raumes, Köln 2000. 

•     ESF MU, Aires (spoluřešitel): JCC – Společný programový dokument Česko – slovenského 
příhraničí, MMR ČR, Praha 2000. 

•     ESF MU, GaREP s.r.o., Löw a spol. s.r.o. (spoluřešitel). Strategie rozvoje brněnského kraje. 
RKS, Brno 1999. 

•     GaREP s.r.o., ESF MU, Löw a spol. s.r.o. (spoluřešitel). Regionální operační program pro 
region NUTS II – Jihovýchod, RŘMV, Brno – Jihlava 1999. 

•     Viturka, M. a kol. Analýza a syntéza vybraných problémů rozvoje VÚSC Plzeň, ESF MU 
Brno, 1998. 

•     Viturka, M. Vnější vztahy. In Rozvojová studie Český kras. Löw a spol. s.r.o., Brno 1997. 
•     Viturka, M.- Maryáš, J. Regionálně ekonomická analýza a syntéza rozvoje okresu Česká Lípa. 

ESF MU Brno, MMR ČR – pob. Liberec 1997. 
•     Viturka, M.- Maryáš, J. Regionálně ekonomická analýza a syntéza rozvoje okresu Semily. ESF 

MU Brno, MMR ČR – pob. Liberec 1997. 
•     Viturka, M.- Maryáš, J: Informativní příručka o regionální politice – části III, VI a X, 

zpracováno pro MH ČR, ESF MU, Brno 1997. 
•     Viturka, M. Strukturální a regionální hodnocení energetické efektivnosti zemědělské výroby. 

Habilitační práce, ESF MU, Brno 1996. 
•     Viturka, M.- Borecký, D. Ekonomické,  sociální a geografické determinanty  procesu 

formování  pracovních trhů  v ČR.  IRSV VŠE, Praha 1995. 



 12 

•     Viturka, M. - Vystoupil, J. - Maryáš, J. a další. Koncepce rozvoje Frýdecko - Místecka a  
jednotlivých mikroregionů.  Výzkumná  studie G 6 s.r.o., Brno 1995. 

•     Přikryl, J. - Viturka, M. - Borecký, D. -  Ryšlavý, I. Program sociálního  a  ekonomického  
rozvoje  Třeboňska.  IRSV VŠE, Praha 1995. 

•     Viturka, M. Program  sociálního  a  ekonomického  rozvoje obce Dřísy. IRSV VŠE, Praha 
1994. 

•     Viturka, M. a kol. Projekt  Ralsko (zpracováno pro  mezinárodní veřejnou soutěž vyhlášenou 
MH ČR na využití území). Geo - Delphi, Brno 1993. 

•     Viturka, M. a kol. Tendence  a trendy  v regionální  struktuře České republiky v období  
transformace. Výzkumná  studie IRSV VŠE, Praha 1993. 

•     Viturka, M. (hlavní koordinátor) a kol. Zhodnocení  vybraných variant řešení střetu  zájmů v 
oblasti vodního díla  Nové Mlýny - 1. etapa. Geografický ústav ČAV, Brno 1992. 

•     Viturka, M. Hodnocení základních služeb obyvatelstvu podle okresů České republiky na 
základě    aplikace teorie bariér socioekonomického rozvoje. Geografický ústav ČSAV, Brno 
1990. 

•     Viturka, M. - Holeček, M. - Řehák, S. Ekonomicko geografické aspekty  výstavby vodní  
cesty Dunaj  - Ostrava.  In Geografické posouzení vlivu navrhované vodní cesty Dunaj - 
Ostrava na krajinu a životní prostředí (problémová  studie), Geografický ústav ČSAV, Brno 
1989. 

•     Viturka, M. - Graffe, L. Hodnocení  úrovně využití energetických vstupů v JZD a  státních 
statcích Jihomoravského kraje (metodická a aplikační studie), Geografický ústav ČSAV, Brno 
1988. 

•     Viturka, M. a  kol.  Zemědělské  přírodní  oblasti  ČSR. Mapa v měřítku  1 :  500 000,  
zpracováno pro  VÚEZVž  Praha, tisk  - Slovenská kartografia, Bratislava 1987. 

•     Viturka, M. a  kol.  Výsledky agrochemického zkoušení půd  ČSR 1984 - 1986. Kartogramy  
krajů v měřítku  1 : 500  000, zpracováno pro ÚKZÚZ Praha, tisk - Geografický ústav ČSAV, 
Brno 1987. 

•     Viturka, M. - Götz, A. - Novák, V. Pracující v zemědělství. Mapa v měřítku 1 : 750 000, 
zpracováno pro Atlas obyvatelstva ČSSR, Geografický ústav ČSAV 1987, tisk  VKÚ 
Harmanec 1987. 

•     Viturka, M. a  kol.  Výsledky  agrochemického zkoušení  půd  ČSR 1981 - 1983.  Kartogramy 
krajů v měřítku 1  : 500 000, zpracováno pro ÚKZÚZ Praha, tisk - Geografický ústav ČSAV, 
Brno 1986. 

•     Viturka, M. - Reinöhlová, E.  Zemědělství. In  Sociálně  - geografická  diferenciace a  územní 
typologie Severočeského kraje, Geografický ústav ČSAV, Brno 1986. 

•     Viturka, M. - Graffe, L - Reinöhlová, E. Teorie  a metodologie  socioekonomického 
potenciálu ČSR - část zemědělství. In  Socioekonomický potenciál ČSR, Geografický ústav 
ČSAV, Brno, 1985.  

•     Viturka, M. – Klocová, E. Racionální  využití  přírodních předpokladů  zemědělské  výroby  
ČSR  v  plánovitém řízení jejího dalšího rozvoje. Geografický ústav ČSAV, Brno, 1982. 

•     Viturka, M. Využití  propustné  výkonnosti  železničních tratí pravidelnou vlakovou dopravou  
v ČSSR. Mapa v měřítku  1 : 1 mil., zpracováno  pro FMHTS Praha,  tisk -  Slovenská  
kartografia,  Bratislava 1982. 

•     Viturka, M. Ochrana  životního  prostředí  lázní  Luhačovic  a přilehlého okolí - část doprava. 
Geografický ústav ČSAV, Brno, 1980. 

•     Viturka, M. Regionální hodnocení strukturních komplexů v rámci socio-ekonomického 
subsystému krajiny ČSR. Geografický ústav ČSAV Brno, 1980. 

•     Viturka, M. Příspěvek  k  problematice  vztahu  ekonomického a ekonomicko-geografického 
potenciálu. In Materiály meziústavního semináře GGÚ ČSAV a GGÚ SAV, Brno 1979. 



 13 

•     Viturka, M. Regionální  hodnocení  strukturních   komplexů - základní kvantitativní a 
kvalitativní ukazatelé silniční dopravy. In Socioekonomický potenciál krajiny ČSR, 
Geografický ústav ČSAV, Brno 1978. 

•     Viturka, M. K problematice orientace  geografického výzkumu  z hlediska  požadavků praxe.  
In  Sborník  materiálů  z ústavní konference k perspektivnímu rozvoji geografie, Geografický 
ústav ČSAV, Brno 1978. 

•     Viturka, M. Přepravní  proudy  v  silniční dopravě. In Územní svazky  na českomoravském  
pomezí a  perspektivy jejich  rozvoje, Geografický ústav ČSAV, Brno 1977. 

  
 
 

 
Odkazy a citace  

•    Tachov, S. A.: Evoljucionnaja morfologija transportnych setej, Izdatelstvo Universum 
Smolenskogo gumanitarnogo universiteta, Smolensk-Moskva 2005, citace v seznamu 
literatury. 

•      Žítek, V., Halámek, P., Běhan, M., Ciboch, J.: Teoreticko-metodologická východiska 
hodnocení regionálních rozvojových projektů, ESF MU Brno, 2003, ISBN 80-210-3291-X, 2 
citace v textu, 4 citace v seznamu literatury.  

•     Toušek, V., Tonev, P.: Změny ve struktuře zaměstnanosti v regionech České republiky; vliv 
zahraničních investic (na příkladě okresu Blansko a Jihlava. In Vybrané aspekty kvality 
podnikatelského prostředí jako výchozího faktoru efektivnosti regionálních rozvojových 
projektů, ESF MU Brno, s. 51-92, 2002, ISBN 80-210-2813-0, citace v seznamu literatury.  

•      Toušek, V., Tonev, P. Přímé investice a regionální rozvoj. Sborník referátů z V. 
mezinárodního kolokvia o regionálních vědách, ESF MU Brno, s. 301-316, 2002, ISBN 80-
210-3008-9, citace v seznamu literatury. 

•      Kostlán, P.: Elektrotechnika a regionální rozvoj. Sborník referátů z V. mezinárodního 
kolokvia o regionálních vědách, s ESF MU Brno, 65-73, 2002, ISBN 80-210-3008-9, citace 
v seznamu literatury. 

•      Rektořík, J., Šelešovský, J.: Sociální a technická infrastruktura (Rukověť územní 
samosprávy), 3. díl (kap. 8), ESF MU Brno, 2002, ISBN 80-210-2956-0, citace v seznamu 
literatury.  

•      Toušek, V., Tonev, P.: Jihlava: pól hospodářského rozvoje  kraje Vysočina. In Regionální 
politika kandidátských zemí před vstupem do Evropské unie, VŠB-TU Ostrava, 2002, ISBN 
80-248-0186-8, citace v seznamu literatury.  

•      Blažek, J.: Regionální důsledky vstupu české republiky do Evropské unie, pokus o prvotní 
kvalitativní analýzu. In Regionální vývoj: specifika české transformace, evropská integrace a 
obecná teorie, PřF UK Praha, 2001, ISBN 80-902686-6-8, citace v seznamu literatury. 

•      Kunc, J., Toušek, V.: Regionální aspekty transformace českého průmyslu. In Česká 
ekonomika na přelomu tisíciletí, část 1, s ESF MU Brno, s. 515-526, 2001, ISBN 80-210-
2533-6, citace v textu. 

•      Borecký, D.: Program sociálního a ekonomického rozvoje obce (PSERO) jako základní 
dokument regionálního rozvoje. Kandidátská disertační práce, KG PF MU Brno, 2001, citace 
v textu. 

•      Institut für ökologische Raumforschung: Kommunale und regionale Plannungsinstrumente für 
eine nachhaltige Raumentwicklung in Ländern des CADSES-Raumes Plain, IÖR, Dresden, 
2001, citace v textu. 



 14 

•      Maryáš, J.: Podnikatelská aktivita fyzických osob jako indikátor transformační adaptace na 
příkladu Brněnského kraje. Sborník referátů II. mezinárodního kolokvia o regionálních 
vědách, ESF MU Brno, s. 121-129, 2000, ISBN 80-210-2317-1, citace v seznamu literatury. 

•      Maryáš, J.: Sídelní struktura a polarizace území NUTS II Jihovýchod – Sborník referátů III. 
Mezinárodního kolokvia o regionálních vědách, s. 75-84, ESF MU Brno, 2000, ISBN 80-210-
2490-9, citace v seznamu literatury. 

•      Toušek, V.: Transformace průmyslu ČR a jeho odvětvová struktura v nových krajích. In: 
Geografické štúdie č. 7, Fakulta prírodných ved UMB, Rakúsky ústav pre východnú a 
juhovýchodnú Európu, Banská Bystrica, s. 112 – 118, 2000, ISBN 80-8055-443-9, citace 
v seznamu literatury. 

•      Encyklopedia Britannica, vyd. 1999-2001, www.britannica.com., citováno dílo Atlas of 
environment and health of the population of the CSFR.  

•      Hlaváč, J.: Recenze publikace Viturka, M. a kol. Investiční atraktivita vybraných měst České 
republiky. Universitatis – revue MU, č. 4, Brno, 1999. 

•      Székely V.: Recenze publikace Viturka, M. a kol. Investiční atraktivita vybraných měst České 
republiky. Geografický časopis, č. 3, s. 327-328, Bratislava 1998.  

•      Tomeš J.: Specifická nezaměstnanost v České republice v meziregionálním srovnání. 
Geografie, č. 4, Praha ,1996, ISSN 1212 – 0014, citace v textu. 

•      Jordan, P.: Functional regions in East – Central Europe defined on the basis of the frequency 
of public bus traffic. Geografický časopis, č. 1, s. 9-15, Bratislava 1995, citace v textu. 

•      Kolektiv zpracovatelů: Plán práce CHKO Třeboňsko, Správa CHKO Třeboň, 1994, citováno 
dílo Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR. 

•      Kolektiv zpracovatelů: Program sociálního a ekonomického rozvoje města Třeboň. MěÚ 
Třeboň 1993, citováno dílo Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR. 

•      Löw a kol.: Návrh řešení optimalizace využití vodního díla Nové Mlýny, Brno 1993, citováno 
dílo Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR.  

•      Rey, V.: Évaluer  l‘environement en Europe. L‘ Espace géographique, No. 3, Montpellier 
1992, citováno dílo Atlas of environment and health of the population of the CSFR. 

•      Tomasi, E., Atlas of environment and health of the population of the CSFR.. In: Mitteilungen 
der Österreichischen Geogr. Gesellschaft, 134, s. 326-327, 1992 (viz databáze Institute for 
Scientific Information), citace díla.  

•      East West Environment, Newsletter, Vol. 1, No. 3, London, 1992, citováno dílo Atlas of 
environment and health of the population of the CSFR. 

•      Environment Watch: Cutter Information Corp., Newsletter, No. 4, Arlington, U.S.A., 1992, 
citováno dílo Atlas of environment and health of the population of the CSFR. 

•      Mitteilungen der Österreichischen Geogr. Gesellschaft, 134, s. 199-210, 1992, citováno dílo 
Regionale Aspekte der sozio-ökonomischen Entwicklung in der Tschechischen Republik.  

 
 

 


